
ПРЕДМЕТНИ ПРОГРАМИ – ВТОР ЦИКЛУС 
ИНЖЕНЕРСТВО ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНА СРЕДИНА 

 
Предметни програми, прва година - прв семестар  
 

Ред         
бр. 

Код  
на 

предмет 
Предмети ECTS  

Фонд 
на 

часови 

Вкупно 
часови 

1 2FP220121 Методологија на научно истражувачка работа  6 2+2+1 180 
2 2FP220221 Наука за земјата  8 2+2+1 240 
3 2FP220321 Загадување и третман на води  8 3+2+2 240 
4 2FP220421 Загадување и заштита на воздухот  8 3+2+2 240 

Вкупно ECTS 30 11+8+7 900 

 
Предметни програми, прва година,  втор семестар  
 

Ред         
бр. 

Код  
на 

предмет 
Предмети ECTS  

Фонд 
на 

часови 

Вкупно 
часови 

1 2FP220521 Загадување и заштита на земјиште  6 2+2+1 180 
2 2FP220621 Управување со отпад  6 2+2+1 180 
3  Изборен факултетски предмет од листа бр.1 4 2+1+1 120 
5  Изборен факултетски предмет од листа бр.2 4 2+1+1 120 
  Магистерски труд 10   

Вкупно ECTS 30 11+8+7 900 
 
Листа бр.1 на изборни факултетски предмети (се избира еден предмет) 

 

Ред         
бр. 

Код  
на 

предмет 
Предмети ECTS  

Фонд 
на 

часови 

Вкупно 
часови 

1. 2FP220721 Моделирање на загадување на воздухот  4 2+1+1 120 

2. 2FP220821 Моделирање на загадување на почви и води  4 2+1+1 120 

3. 2FP220921 Моделирање на бучава  4 2+1+1 120 

4 2FP221021 Третман на отпад и рециклажни технологии  4 2+1+1 120 
 
Листа бр.2 на изборни факултетски предмети (се избира еден предемет) 

 

Ред         
бр. 

Код  
на 

предмет 
Предмети ECTS  

Фонд 
на 

часови 

Вкупно 
часови 

1. 2FP221121 Јавно здравје и епидемиологија 4 2+1+1 120 

2. 2FP221221 Техники за процена на ризици и донесување 
на одлуки 4 2+1+1 120 

 
 


